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Spotkanie pełnomocników granicznych z przedstawicielami
służb migracyjnych z Republiki Czeskiej na punkcie
kontaktowym w m. Chotebuz.
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Spotkanie to realizowane w ramach Funduszu Azylu, Migracji i
Integracji FAMI.03.01-IZ.00-0002/24 „Wzmocnienie współpracy z
Państwami Trzecimi w zakresie identyfikacji i powrotów” było ostatnim
z cyklu 8 spotkań i szkoleń pełnomocników granicznych Straży
Granicznej RP oraz służb migracyjnych Republiki Czech i Słowacji,
które odbywały się w na przełomie 2024/2025 roku.

Celem spotkania była ocena dotychczasowej współpracy strony polskiej oraz strony
czeskiej w zakresie realizacji zadań, wspólnych patroli oraz bezpieczeństwa w
terytorialnej odpowiedzialności właściwych jednostek.

Dynamiczna sytuacja migracyjna na wschodniej granicy Polski, jak również presja
migracyjna na południu kraju (aktywność tzw. szlaku bałkańskiego) sprawiła, że zaistniała
konieczność wdrożenia skutecznych działań powrotowych, omawianych podczas spotkań z
zapraszanymi przedstawicielami służb migracyjnych państw ościennych. Nabyte
umiejętności podczas cyklu spotkań i szkoleń mają na celu usprawnienie oraz wzrost
efektywności działań powrotowych zarówno poprzez budowanie spójnej polityki
powrotowej państw członkowskich, jak również rozwój współpracy pomiędzy RP, a stroną
czeską i słowacką. Rozwinięta współpraca międzynarodowa jest jednym z podstawowych
elementów decydujących o skuteczności i efektywności działania służb migracyjnych w
zakresie zwalczania nielegalnej migracji w państwach członkowskich UE. Stąd też Straż
Graniczna przywiązuje dużą wagę do jej doskonalenia.

Pograniczne polsko-czeskie oraz polsko-słowackie to region po dwóch stronach linii
granicznej, która dzisiaj stanowi wewnątrzunijną granicę o długości ponad 1300 km. To
obszar intensywnego i wzajemnego oddziaływania trzech stron zarówno w wymiarze
kulturowym, ekonomicznym, jak i politycznym. Wykorzystywane i proponowane formy
współpracy służb wskazują na szczególny charakter wzajemnych relacji. Pozwalają one w
racjonalny sposób wykorzystać zakres zadań i kompetencji poszczególnych formacji do
realizacji wspólnego celu jakim jest zapewnienie bezpieczeństwa, najlepiej bez
negatywnego wpływu na komfort życia mieszkańców pogranicza polsko – czeskiego i



słowackiego.

Wartość projektu (całkowity koszt projektu):  7 000 000,00 PLN (w tym
FAMI: 5 250 000,00 PLN).
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